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Olin Mallaskosken Panimoravintolassa kesätöissä kesän 2016 ja sain toimeksian-
noksi tehdä ravintolalle mainosvideon. Toiveena oli esittää Mallaskosken Panimo-
ravintolan tarjoamat palvelut mahdollisimman laajasti ja näyttävästi. Ravintolalla ei 
ollut aiemmin mainosvideota, joten video tuli tarpeeseen. 

Kerron tässä opinnäytetyössäni mainosvideon tuottamisen vaiheista yleisesti ja 
oman kokemukseni pohjalta. Pohdin kohtaamiani ongelmia ja vertaan tämän videon 
tuotantoa yleisiin tapoihin ja ohjeisiin. Video toteutettiin pienellä tuotantoryhmällä ja 
väljällä aikataululla.  

Kuvaukset keskitettiin ravintolan tapahtumien yhteyteen, joten itse kuvauksiin meni 
useampi kuukausi, vaikka kuvauspäiviä oli vain muutama. Tällainen työskentelytapa 
voisi tulla todella kalliiksi, jos kuvauskalusto olisi vuokrattu ulkopuoliselta yritykseltä. 
Laskin videolleni kuvitteellisen budjetin, josta näkee kuinka paljon ulkopuoliselle tuo-
tantoyhtiölle voisi joutua maksamaan näinkin lyhyestä mainosvideosta.   

Kirjoittamisen edetessä huomasin pohtivani myös aiheita, joita en ollut aiemmin 
suunnitellut sisällyttäväni työhön. Käsittelen siis työssäni myös monelle media-alan 
opiskelijalle tuttua aihetta, eli opiskelijoiden käyttöä halpana tai ilmaisena työvoi-
mana. 

Varsinkin media-alalla tuntuu olevan yleisenä käytäntönä se, että halpaa lisätyövoi-
maa tuotantoihin saa harjoittelijoista. Vastuuta ja työtä saattaa olla yhtä paljon kuin 
palkkatyöntekijöillä, mutta työnantajalle opiskelijat ovat huomattavasti halvempi 
vaihtoehto. Pohdin työssäni tätä ristiriitaa ja opiskelijoiden käytön vaikutusta alan 
työllisyyteen.  

Media-alan työllistyminen on ollut puheenaiheena jo pitkään ja asiantuntijoidenkin 
mukaan tällä alalla työttömiä on keskimäärin enemmän kuin muilla. Opiskelijoiden 
käyttö voi viedä jo ennestään vähäisiä työpaikkoja ammattilaisilta.  

Avainsanat: tuottaja, mediatuotanto, mainosvideo 
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I had a summer job at Mallaskosken Panimoravintola in summer 2016 and received 
a commission to produce a commercial video. The idea was to make a video that 
would showcase as inclusively and as possible all the services the restaurant has 
to offer. The restaurant did not have any commercial video before, so there was a 
real need for it.  

In my thesis, I explain the overall process of making a commercial video and use 
my own experiences. I discuss the problems I had during the process and compare 
this work to commonly used ways and instructions.  

Almost all the filming was done during events at the restaurant, and so the overall 
filming took a few months, even though there were only a few days of actual filming. 
This could have been expensive, if, for example, the cameras had been rented from 
an outside company. I made an imaginary budget to show how much you might 
have to pay to an outside production company. 

As my writing went on, I found myself thinking about topics I originally was not going 
to write about. As a result, I touch a subject familiar to many students, the use of 
students as cheap or free labour.  

Especially in the media field, it seems to be a common policy that you can use in-
terns as cheap extra labour for projects. They may have as much of responsibilities 
and work as paid employees but, for the employer, the use of students is a much 
cheaper option.  In my thesis, I discuss this conflict and the impact of the use of 
interns on the employment in the field.  

Employment in the media field has been a topic for a long time, and even experts 
say that there are more unemployed people in this field than in many others. The 
use of students could end up taking the few remaining jobs from professionals.  

  

Keywords: producer, media producing, commercial video 
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Käytetyt termit ja lyhenteet 

Drone Kauko-ohjattava lennokki, jota voidaan käyttää harrastus-

mielessä tai valo- ja videokuvaukseen.  

Harjoittelu Harjoittelulla tarkoitetaan tässä työssä ammattikorkeakou-

luopiskelijoiden suorittamaa työharjoittelua. 

TEME Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liitto 
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1 JOHDANTO 

Videotuotantoja tehdään yhä enemmän pienellä budjetilla. Lähes jokaisella yrittä-

jällä on sukulainen tai ystävä, joka omistaa videotuotannon toteuttamiseen tarvitta-

vaa kalustoa ja on valmis tuottamaan videon kuin videon pienellä rahalla. Pahim-

massa, tai parhaimmassa, tapauksessa ilmaiseksi. 

Opinnäytetyössäni esittelen tuottajan näkökulmasta katsottuna omaa mainosvideo-

tuotantoani, jonka toteutin Mallaskosken Panimoravintolalle. Sain toimeksiannon vi-

deosta ravintolan toiselta omistajalta Aleksi Tammiselta, kun olin kesätöissä Mallas-

koskella.  

Lähtökohtana tässäkin tuotannossa oli tuottaa laadukas video ilman suurempia ku-

luja, sisällyttäen Panimoravintolan AV-tuotannot osaksi kesätyötehtäviäni. Videon 

toteuttaminen opinnäytetyönä antaa myös helpotusta etenkin kalliin kaluston käyt-

tämiseen, kun yrityksen ei tarvitse vuokrata niitä ulkopuoliselta taholta. Tällaisissa 

tapauksissa sekä opiskelija, että toimeksiantaja hyötyvät, kun yritys saa ilmaiseksi 

mainosvideon ja opiskelija aiheen opinnäytetyöhönsä.  

Opiskelijoita käytetäänkin monesti halpana tai ilmaisena työvoimana, esimerkiksi 

harjoittelun varjolla. Ari-Pekka Sirviö (Sirviö, 2016, [viitattu 3.5.2018].) toteaa Radio- 

ja televisiotoimittajien liiton artikkelissaan, että monesti harjoittelijat tekevät il-

maiseksi yhtä paljon tai jopa enemmän työtä kuin palkatut työntekijät. Harjoittelijoi-

den käyttö vääristää alan työmarkkinoita ja vie paikkoja ammattilaisilta.  

Todellisuudessa kuitenkin näinkin pienen mittaluokan videotuotannon kulut voivat 

nousta yllättävän suuriksi, jos esimerkiksi palkat laskettaisiin elokuva- ja tv-tuotan-

tojen palkkataulukoiden mukaisesti ja kalusto jouduttaisiin vuokraamaan muualta.  

Laskin tälle tuotannolle kuvitteellisen budjetin TEMEn palkkojen ja Studiovarusta-

mon kalustovuokrahintojen mukaan, ja se oli yli kahdeksantuhatta euroa (Liite1). 

Laskemani budjetti ei edes sisällä kaikkia sivukuluja, joita jokaisessa tuotannossa 

välttämättä tulee. Tällaisia kuluja olisivat esimerkiksi erilaiset korvaukset ja kaikki 

suunnittelemattomat menot. Nämä nostavat budjettia helposti, tuotantoryhmän 

koosta riippuen, useita satoja euroja. Monelta yritykseltä voisi jäädä mainosvideo 
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tekemättä, jos ainoa mahdollisuus olisi kalliiden ammattilaisten palkkaaminen ja kal-

liin kaluston hankkiminen todellisilla vuokrahinnoilla.  

Omana tavoitteenani opinnäytetyössäni minulla oli kehittyä edelleen koko videotuo-

tantoprosessissa. Minua on aina kiinnostanut eniten videon leikkaus ja editointi ja 

tässä työssä opin paljon siitä, kuinka jo kuvaus- ja esituotantovaiheessa tulee ottaa 

huomioon jälkituotanto. Kun kuvauksissa miettii, kuinka mitäkin kuvaa tulee käyttä-

mään, helpottuu leikkausvaihe huomattavasti, kun läpikäytävää materiaalia ei ole 

liian paljon ja kaikella on paikkansa. Lisäksi sain kokea tuottajan työn kokonaisuu-

tena, kun opiskeluaikana tehdyissä tuotannoissa työt jaettiin useammalle henkilölle. 

Pienellä tuotantoryhmällä tehdyssä videossa tekijöille jää enemmän vastuuta. Itse-

kin jouduin ensimmäistä kertaa itse ratkaisemaan kaikki kohtaamani ongelmat, enkä 

voinut tyytyä siihen, että joku muu hoitaa.  
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2 TUOTANNON LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Tarpeena mainosvideo 

Lassi Savola (Savola, 2017, [viitattu 3.5.2018].) vertaa esituotantoa blogikirjoituk-

sessaan palapelin rakentamiseen. Ennen kuvausten aloittamista täytyy miettiä val-

miiksi kaikki mahdollinen ja mahdoton ja sovittaa asioita yhteen, kuten paloja pala-

pelissä. Savolan mukaan esituotannossa kannattaa ideoida suuresti ja lähteä sitten 

karsimaan turhia ja mahdottomia suunnitelmia.  

Esituotannossa kartoitetaan tilaajan tarpeet ja suunnitellaan tulevat kuvaukset. Mitä 

tarkemmin suunnitelmat on tehty, sitä helpompi prosessista tulee. Kun esituotanto 

on tehty kunnolla, suurilta yllätyksiltä vältytään ja kuvaukset sujuvat nopeasti ja jär-

kevästi. Varsinkin tuotannoissa, joissa toteuttaja saa palkkaa, tarkka suunnitelma 

säästää rahaa ja aikaa kaikilta osapuolilta. 

Ylen Mediakompassin (Yle, Mediakompassi.) määritelmän mukaan mainos esittelee 

tuotteen tai palvelun, pyrkien samalla edistämään sen myyntiä. Mainos voi levitä 

kaikissa joukkoviestintävälineissä, nykyään jopa sähköpostilla ja tekstiviesteillä. Yri-

tyksille mainosvideot ovat erittäin tärkeitä, sillä ne mahdollistavat tuotteiden ja pal-

veluiden kokonaisvaltaisen esittelyn kohderyhmälle. Pelkkä printattu mainos ei esi-

merkiksi Mallaskosken tapauksessa olisi tuonut heidän tarjoamiaan palveluita tar-

peeksi selkeästi esille.  

Mallaskosken Panimoravintolalla ei aikaisemmin ole ollut sosiaaliseen mediaan so-

veltuvaa mainosvideota. Lyhyitä esittelyvideoita tuotteista oli tehty, mutta näyttävän 

ja kaikenkattavan mainosvideon tekoon ei ollut ollut mahdollisuutta. Ravintola oli 

suhteellisen nuori ja ymmärrettävästi aika kului elintärkeiden töiden tekemiseen.  

Kesätöitä hakiessani puheeksi tuli opiskeluni, ja minulle ehdotettiin heti, että voisin 

auttaa esimerkiksi nettisivujen päivittämisessä ja tapahtumien kuvaamisessa. Mai-

nitsin myös, että opinnäytetyön aihe on vielä hakusessa ja syntyi idea mainosvide-

osta. Video oli ollut heillä jo kauan haaveena, mutta aikaa ei ollut löytynyt idean 

kehittämiseen, joten kesätyöni tuli juuri sopivaan aikaan.  
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Monilla yrityksillä voi olla samanlaisia ongelmia, kun kaikki aika menee yrityksen 

pyörittämiseen, mutta mainontakin pitäisi hoitaa. Tällaisissa tapauksissa opiskelijoi-

den käyttö voi olla yksi vaihtoehto, kun mietitään kuinka mainosvideo saataisiin to-

teutettua. Ammattilaisten palkkaaminen voisi tulla kalliiksi, ja jos tarkoitus on saada 

vain lyhyt video näyttämään, mitä yritys tarjoaa, harjoittelijan käyttö on hyvä vaihto-

ehto. Opiskelijoille harjoittelupaikat ovat tärkeitä käytännön oppimisen kannalta, jo-

ten tekijöitä varmasti löytyy. Harjoittelussa opitaan, kuinka työelämässä oikeasti toi-

mitaan ja vastaan tulee haasteita, joita koulumaailmassa ei välttämättä kohdattaisi. 

Tämä valmistaa opiskelijoita tulevaisuuteen ja auttaa heitä toimimaan itsenäisesti 

haastavissakin tilanteissa.  

Tavallisten yritysten lisäksi myös media-alan työnantajat hyötyvät harjoittelijoista 

erittäin paljon. Esimerkiksi isoihin tuotantoihin haetaan monesti palkattomia harjoit-

telijoita, joille tarjotaan työpanostaan vastaan kokemusta ja kontakteja. Näin tuotan-

toyhtiöiden ei tarvitse palkata uusia ammattilaisia, mutta tarvittava työ tulee tehtyä. 

Monesti opiskelijoilta odotetaan jo lähes ammattimaista osaamista alalta, vaikka ky-

seessä on nimenomaan työharjoittelu. Isoissa tuotannoissa voi unohtua, että har-

joittelijat ovat yleensä vielä opiskelijoita, joita tulisi opastaa työssään, eikä jättää täy-

sin itsenäisesti hoitamaan töitään. 

Päätin tutkia hieman työpaikkailmoituksia, joissa haetaan varsinkin media- ja kult-

tuurialan harjoittelijoita. Monessa ilmoituksessa palkkausta ei mainita, joten opiske-

lijan tulee huomata kysyä tästä itse, ennen kuin hyväksyy harjoittelupaikan. Osassa 

kuitenkin mainitaan, että harjoittelusta maksetaan palkkio, ei palkka, vaan palkkio. 

Esimerkiksi Red Collective Oy:n harjoittelijahakuilmoituksessa erikseen mainitaan, 

ettei harjoittelusta saa palkkaa, mutta opiskelijalle sopiva palkkio maksetaan. Palk-

kion suuruutta ei tämän kummemmin avata (Liite 3). Toinen tähän poimimani ilmoi-

tus on Revoltti Oy:n tapahtumatuottajaharjoittelijan paikasta (Liite 2). Tässä ilmoi-

tuksessa rivien välistä voi lukea, että palkkaa ei makseta, sillä harjoittelija saa hyvää 

kokemusta ja arvokasta osaamista tulevaisuuden varalle. Molemmat ovat kyllä opis-

kelijoille äärimmäisen tärkeitä, mutta ei niillä vuokraa makseta.  

Houkuttelevimmat, ja mahdollisesti monelle hyödyllisimmät, media-alan harjoittelu-

paikat ovat Helsingissä, mutta alan kouluja on ympäri Suomea. Palkaton harjoittelu 
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tekee pääkaupunkiseudulle harjoitteluun lähdön ulkopaikkakuntalaisille usein mah-

dottomaksi, sillä opintotuki ei yksin riitä kattamaan vuokraa opiskelu- ja harjoittelu-

paikkakunnalla. Vaikka harjoittelusta maksettaisiinkin opiskelijalle sopiva palkkio, se 

harvoin on tarpeeksi suuri kattamaan vuokraa Helsingissä. Nopea katsaus Vuok-

raovi-nettisivujen asuntotarjontaan Helsingissä näyttää, että 30-neliöisen yksiön 

vuokra on jossain kuudensadan ja kahdentuhannen euron välillä.  

Palkaton harjoittelu voi olla perusteltua, jos opiskelija on yrityksessä tai tuotannossa 

nimenomaan harjoittelemassa, eikä häneltä muuta odoteta. TEMEn (TEME, Nuoret 

ja opiskelijat. [Verkkosivu] [Viitattu 13.5.2018.]) sivuilla kuitenkin mainitaan, että jos 

harjoittelija toimii työssään itsenäisesti ja vastuullisesti, ja normaalin työntekijän työ-

panoksella, kuuluu hänelle ammattilaisen palkka. Näin ollen harjoittelijalla kuuluu 

aina olla ohjaaja, eikä häntä käytetä korvaamaan ammattilaisia.  

Opetusministeriön opetusneuvos Maarit Palonen (M. Siirilä. Yle. 24.1.2018.[Viitattu 

9.5.2018].)  mainitsee Ylen uutisessa, että media-alan korkeakoulututkinnon suorit-

taneissa on huomattavasti enemmän työttömiä, kuin muilla aloilla. Jos alan ammat-

tilaisia vielä korvattaisiin harjoittelijoilla, työttömyys lisääntyisi entisestään.  

2.2 Sisällön suunnittelu 

Mainosvideon sisältöä lähdettiin suunnittelemaan yhdessä Panimoravintolan omis-

tajan, Aleksi Tammisen, kanssa. Tammisen ajatuksena oli saada videoon ravintolan 

palvelut mahdollisimman kattavasti. Mallaskoski ei ole ihan tavallinen ravintola, sillä 

se tarjoaa paljon sellaista, mitä muualta ei saa. Tämän takia kaikkien palveluiden 

esittely oli erityisen tärkeää.  

Esille nousivat seuraavat asiat, jotka mainosvideossa tulisi näkyä: 

- panimokierrokset 

- olutmaistelu 

- ruokapalvelut 

- live-esiintyjät 
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- teemaillat 

- terassi 

- kesäteatteri. 

Lopullisen toteuttamistavan Tamminen jätti minun päätettäväkseni. Tärkeintä oli, 

että kaikki listatut palvelut tulevat videolla esille. Tässä minulle oli erityisesti hyötyä 

siitä, että työskentelin Mallaskoskella, sillä tilat ja tapahtumat olivat minulle tuttuja. 

Kuvausten suunnittelu oli minulle huomattavasti helpompaa kuin esimerkiksi sellai-

selle, joka ei ole ravintolan palveluja koskaan käyttänyt. Pystyin tekemään suunni-

telmat melko itsenäisesti, eikä toimeksiantajan tarvinnut olla kädestä pitäen esitte-

lemässä tiloja ja toimintaa.   

2.3 Aikataulutus 

Hyvin aikataulutettu projekti säästää rahaa. Kun kuvauspäivät on tarkoin suunni-

teltu, ei aikaa mene enää kuvauspaikalla miettimiseen. Jos mainosvideo tilattaisiin 

yritykseltä, jonka työntekijöille maksettaisiin tuntipalkkaa, voisi huonosti aikataulu-

tettu projekti tulla tilaajalle erittäin kalliiksi. Jos videon tekijät joutuvat odottamaan 

kuvauspaikalla toimettomina, ei projekti edisty, mutta palkka juoksee. Toki tällai-

sissa tapauksissa, joissa kuvauspäivien pituus voi vaihdella ja muuttujia on odotet-

tavissa, kannattaa toimeksiantajan ja videotuottajan sopia mahdollisuuksien mu-

kaan jokin kiinteä palkka.  

Kaluston vuokraus voi myös koitua kalliiksi, jos kuvauksia ei ole kunnolla aikataulu-

tettu. P. Mutasen (P. Mutasen Elokuvakonepaja [Verkkosivu] [Viitattu 10.5.2018]) 

Elokuvakonepajan nettisivujen mukaan jo pelkän kameran vuokraus vaihtelee sa-

dasta eurosta jopa kuuteensataan euroon päivässä. Jos kuvauksia ei saada tehtyä 

suunnitellussa aikataulussa, joudutaan kaluston vuokraa jatkamaan ja näin budje-

tissa pysyminen hankaloituu.  

Panimoravintolan näkökulmasta katsottuna aikataulu videon tekemiseen oli varsin 

selkeä. Koska alustavat ideat videosta tehtiin vasta loppukeväästä, voitiin heti mää-

ritellä, ettei video ehtisi enää kyseisen vuoden markkinointiin, sillä ajankohtainen 
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markkinointiaika oli jo sillä hetkellä meneillään. Tämän takia videon julkaisuajankoh-

daksi määrittyi seuraavan vuoden kevät ja näin ollen kuvauksia voitiin tehdä helposti 

väljällä aikataululla koko kesän ajan, erilaisten tapahtumien aikataulujen mukaan. 

Jälkitöille varattiin aikaa seuraavaan kevääseen asti. 

Verrattuna maksulliseen mainosvideotuotantoon tämän projektin väljä aikataulu olisi 

koitunut todella kalliiksi. Projektissa kuitenkin pyrittiin aikatauluttamaan kuvauksia 

niin, että samana päivänä voitaisiin toteuttaa useampi kokonaisuus, mikäli se vain 

oli mahdollista. Tällä tavoin maksullisessakin tuotannossa olisi pystytty hieman 

säästämään, kun kuvauspäiviä ei väljästä aikataulusta riippumatta tullut montaa.  
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3 KUVAUKSET 

3.1 Kuvauksista yleisesti 

Kuvausvaiheessa kartoitetaan parhaat kuvauspaikat ja kuvakulmat. Esimerkiksi va-

lon suunta on tärkeässä asemassa. (Apogee Productions. Videokuvaus. [Verkko-

sivu] [Viitattu 10.5.2018].) Tässäkin projektissa monessa kohtauksessa luonnonvalo 

oli ainoa käytössä oleva valonlähde, joten oikeanlaista valoa jouduttiin välillä etsi-

mään. Pääosa kuvausten suunnittelusta toteutetaan jo esituotantovaiheessa, mutta 

valo ja sää ovat tekijöitä, jotka voivat aiheuttaa muutoksia kuvaustilanteessa.  

Apogee Productionin ohjeissa (Apogee Productions. Videokuvaus. [Verkkosivu] 

[Viitattu 10.5.2018].) kehotetaan myös harjoittelemaan kohtauksia etukäteen. Paitsi 

kuvauskohteen liikkeitä, myös kameran liikkeitä on hyvä käydä läpi ennen varsi-

naista kuvausta. Yleisimpiä kameran liikkeitä ovat panorointi, eli vaakasuuntainen 

liike, ja tilttaus, eli pystysuuntainen liike. Näiden lisäksi etäisyyden säätely zoomaa-

malla tekee paikoillaankin olevan kohteen kuvaamisesta kiinnostavampaa. Itse käy-

tin videossa paljon zoomausta ja sumeaan kohteen tarkentamista, sillä suuri osa 

kuvattavasti kohteista oli paikoillaan ja näillä tekniikoilla niiden esittämisestä saatiin 

mielenkiintoisempaa. 

3.2 Kuvaukset tapahtumissa 

Suurin osa mainosvideon kuvauksista hoidettiin erilaisten tapahtumien, kuten rapu-

juhlien aikaan. Näin pystyimme samalla kertaa kuvaamaan ravintolassa järjestettä-

viä tapahtumia sekä yleistä tunnelmaa. Tunnelma tuli tapahtumissa hyvin esille, kun 

ravintola oli täynnä asiakkaita.  

Tapahtumissa kuvaamisen huono puoli oli se, että ne järjestettiin suurimmaksi 

osaksi sisällä, joten ravintolan yhtä tärkeää elementtiä, suurta terassia, ei tuotu 

esille niin paljon kuin tarkoituksena oli. Tapahtumapäivinä asiakkaat tulivat paikalle 

vasta illalla, joten terassilla kuvatuissa kohtauksissa jouduimme käyttämään omia 

avustajia näyttelemään asiakkaita.  
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3.3 Ilmakuvaukset 

Tomi Saarijärvi ja Mikko Parkkonen suorittivat ilmakuvaukset DJI Phantom 3-malli-

sella dronella. Ilmakuvauksilla oli huomattava lisäarvo tuotannossa, sillä ilmasta kä-

sin katsottuna katsoja näkee selkeästi, millaisesta kokonaisuudesta Mallaskosken 

Panimoravintolassa on kyse. Kuvista näkee terassin laajuuden, kesäteatterin sekä 

yleisesti paikan sijainnin. 

Tavallisella videokameralla kuvattuna laaja terassi ei olisi tullut yhtä hyvin esille, kuin 

ilmasta kuvattuna. Terassi on kahdessa tasossa, joten sen selkeä esittely katseen 

korkeudelta olisi ollut haastavaa. Ilmakuvaukset tuovat videolla myös näyttävyyttä 

ja erottavat sen muista saman kategorian videoista.  

Ilmakuvaukset olisivat myös nostaneet videon hintaa, jos kyse olisi maksullisesta 

tuotannosta. Budjetissani laskin, että tunti drone-kuvauksia tulisi, tilattuna drone-

ammattilaiselta, maksamaan sataviisikymmentä euroa. (Liite 1.) Minun onneni oli, 

että tunnen ihmisiä, jotka osaavat dronea käyttää, ja jotka lähtivät mielellään kau-

niina kesäpäivänä lennokkia lennättämään.  

3.4 Lavastetut kuvaukset 

Lavastettuja kuvauksia jouduttiin käyttämään, kun kuvausten aikana ravintolassa ei 

ollut oikeita asiakkaita, joita olisi voinut videossa hyödyntää. Terassin esittelyä var-

ten kuvaukset lavastettiin, sillä halusimme ensisijaisesti tuoda esille tunnelman ja 

terassin suuren koon. Liian suuri asiakasmäärä olisi voinut myös hankaloittaa tilan-

tunteen luomista, koska terassi olisi voinut näyttää ahtaalta.  

Halusimme minimoida kuvauspäivien määrän, koska aikataulu oli muutenkin väljä, 

joten kuvasimme yleistä tunnelmaakin tapahtumapäivinä. Tällöin täytyi vain huomi-

oida, että kaikissa kuvissa ei näkysi teemarekvisiittaa tai -koristeita, jotta pätkiä voisi 

käyttää muutenkin kuin tapahtumien esittelyssä.  
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4 JÄLKITUOTANTO 

4.1 Materiaalin läpikäynti ja koostaminen 

Jälkituotantoon sisältyy yleensä kootun materiaalin läpikäyminen, leikkaus ja edi-

tointi. Jos esituotanto, eli suunnittelu ja käsikirjoitus, on tehty huolellisesti, läpikäy-

tävää materiaalia ei ole liikaa ja kaikki kuvat ovat tarkoin suunniteltuja. Tämä hel-

pottaa ja nopeuttaa jälkituotannon kaikkia osa-alueita.  

Leikkausvaiheessa materiaali kootaan aikajanalle oikeaan järjestykseen ja kuvista 

leikataan oikean mittaisia. Videon pituus määritetään suurimmaksi osaksi tässä vai-

heessa. Editointi pitää sisällään lopullista hienosäätöä, kuten värimäärittelyn, äänen 

jälkikäsittelyn ja mahdollisten efektien lisäyksen. 

Kuvattu materiaali kasattiin yhteen ja leikkausohjelmana käytössä oli Adobe Pre-

miere CC, joka tuntui luontevammalta valinnalta leikkauksen tekemiseen. Muitakin 

vaihtoehtoja olisi toki ollut, mutta Premiere oli kaikkein tutuin, eikä aikaa näin mennyt 

muiden ohjelmien uudelleen opetteluun.  

Kuvauksien vähäinen määrä ja hyvä suunnittelu tekivät tästä vaiheesta erittäin hel-

pon. Kaikki kuvat oli suunniteltu etukäteen, eikä turhaa materiaalia ollut paljoa. 

Vaikka videolle ei ollut varsinaista käsikirjoitusta, toimeksiantajan toiveet ja esituo-

tannon hyvä suunnittelu takasivat sen, että videon sisällöllinen rakenne oli jo ku-

vausvaiheessa selvä.  

4.2 Animointi 

Raakaleikkauksen jälkeen videon käsittely jatkui animoitujen tekstien lisäämisellä 

Adobe After Effects CC -ohjelmistossa. Tekstit olisi myös voinut tehdä myös leik-

kausohjelman työkaluilla, mutta After Effects CC antoi enemmän mahdollisuuksia 

tekstien elävöittämiseen.  
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Videossa ei käytetty puhetta, joten teksteistä haluttiin näyttävät ja huomiota herät-

tävät. Mainosvideon tärkein tehtävä oli tuoda esille Panimoravintolan tarjoamat pal-

velut ja tässä tapauksessa paras mahdollisuus niiden selkeästi esilletuomiseen oli 

videon taiteelliseen ilmeeseen sopivat animoidut tekstit. 

4.3 Musiikin valitseminen 

Taustamusiikin käyttöön on jo niin totuttu, että sen puuttuminen vaikuttaa jopa yllät-

tävämmältä kuin sen käyttö. Osittain tämä johtuu siitä, että suurimmaksi osaksi mu-

siikki vahvistaa ja myötäilee siihen liitettyä tarinan tunnelmaa. (Bacon 200, 38–39.) 

Sovimme toimeksiantajan kanssa, että videon taustamusiikkina käytettäisiin inter-

netissä vapaasti käytössä olevaa, tekijänoikeusvapaata musiikkia. Hyvän, videon 

sanomaa tukevan ja ilmaisen, taustamusiikin löytäminen osoittautui yllättävän vai-

keaksi. Musiikkia on niin paljon ja usealla eri sivustolla, että sen läpikäyminen oli 

aikaa vievää ja kun ainoa toive toimeksiantajan puolelta oli, että musiikki olisi hy-

väntuulista, vaihtoehtoja oli paljon.  

4.4 Tuotteen viimeistely 

Leikkauksen, animoinnin ja äänen lisäämisen jälkeen katsoimme melkein valmiin 

tuotteen yhdessä Mallaskosken Panimoravintolan omistajien kanssa. Saadun pa-

lautteen jälkeen pienillä muutoksilla työ voitiin hoitaa loppuun viimeistelemällä leik-

kaukset, värit ja äänen tasot. 

Tammisen kanssa sovittiin myös, että videosta tehdään pari lyhyempää versiota, 

joissa esitellään panimokierros ja olutmaistelu. Näitä videoita olisi tarkoitus käyttää 

ravintolan nettisivuilla, lyhyenä infona panimokierroksen ja olutmaistelun linkkien 

alla. 

Tämän jälkeen oli vain enää suoritettava videon pakkaus jakelua varten. Ohje-

nuoraksi pakkaukselle otettiin YouTube, jossa videota tullaan esittämään.  YouTube 
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suosii videoita, jotka ovat mahdollisimman lähellä alkuperäistä, korkealaatuista läh-

demuotoa ja näin ollen tarjoaa myöskin selkeät ohjeet videoiden pakkaukseen 

omalle alustalleen. (YouTube Ohjeet. 2018. [Viitattu 9.5.2018].) 

 

4.5 Julkaisu 

Videon valmistuttua täytyi miettiä, miten julkaisu hoidetaan. Tämän vaiheen jätin 

toimeksiantajan päätettäväksi ja video julkaistiin lopulta Mallaskosken Panimoravin-

tolan nettisivuilla sekä Facebook-sivujen kansivideona. Mallaskosken Facebook on 

kesäisin hyvin aktiivinen ja asiakkaat löytävät sieltä kaikki tarvitsemansa tiedot, ai-

katauluista ruokalistoihin, joten myös videon julkaiseminen siellä oli järkevää.   

Kansivideo on Facebookissa suhteellisen uusi ominaisuus, joka mahdollistaa perin-

teisen kansikuvan vaihtamisen kansivideoon. Kansivideo voi oikein tehtynä toimia 

hyvänä mainoksena yritykselle, sillä kaikki sivulle tulevat näkevät sen. Jos mainos-

video olisi lisätty sivuilla vain tavallisena julkaisuna, se olisi helposti hävinnyt aika-

janalta muiden päivitysten alle.  



17(19) 

 

5 POHDINTA JA YHTEENVETO 

Opinnäytetyöni alussa tarkoitukseni oli vain kuvata mainosvideon tuotantoa ja esi-

tellä oma mediatyöni. Aloin kuitenkin pohtimaan enemmän harjoittelijoiden ja opin-

näytetöiden hyötyä yrityksille. Toki opiskelijatkin saavat näistä korvaamatonta hyö-

tyä tulevaisuuden varalle. Harjoittelu on hyvä mahdollisuus saada jalka oven väliin 

isoihinkin tuotantoyhtiöihin, ilman monen vuoden työkokemusta.  

Vaikka olen työssäni puhunut opiskelijoiden käyttämisestä ilmaisena työvoimana, 

itse en tässä tapauksessa kuitenkaan varsinaisesti sellainen ollut. Pystyin tekemään 

osan kuvauksista hiljaisina työpäivinäni, joten voisin sanoa kuvanneeni sen työn 

ohessa, jolloin sain siitä tavallaan palkkaa.  

Monelle opiskelijalle harjoittelu ilman palkkaa voikin olla houkutteleva, sillä se luo 

aina mahdollisuuden työllistyä harjoittelun jälkeen. Myös harjoitteluaikana saadut 

kontaktit ovat elintärkeitä media-alalla. Kun työttömyyttä on paljon, ei koulusta val-

mistuessa ole pahitteeksi tuntea jo alalla työskenteleviä. 

En tarkoita, että harjoittelijoiden palkaton käyttö olisi välttämättä väärin, eihän laki-

kaan siihen puutu. Jos opiskelijat ovat valmiita tekemään harjoittelunsa palkatto-

mina, niin tyhmiähän yritykset olisivat, jos eivät sitä hyödyntäisi. Monesti tällaisen 

työvoiman avulla saadaan tehtyä töitä, joita muuten ei välttämättä olisi mahdollista 

toteuttaa.  

Omalla kohdallani uskon, että mainosvideo olisi tullut tehtyä, vaikka minä en sitä 

olisi tehnyt. Mallaskoskella on kuitenkin tarvittava pieni kalusto ja ohjelmisto, jotta 

video olisi ollut mahdollista tehdä ilman alan opiskelijaakin. Toki opinnäytetyönä teh-

tävään videoon monesti panostetaan erityisen paljon ja yritys voi olla luottavaisin 

mielin, että tulos on tyydyttävä.  

Itsekin keskityin opinnäytetyössäni mediatyöhön ja panostin siihen huomattavasti 

enemmän kuin kirjalliseen osaan. Mediatyö on kuitenkin se osa, jonka toimeksian-

taja tilaa, ja saa käyttöönsä. Itselleni tärkeintä tässä työssä on ollut se, että tilaaja 

on saamaansa tuotteeseen tyytyväinen ja, että video on kaikkien nähtävissä, mai-

nostamassa Mallaskosken Panimoravintolan laajoja palveluita.  
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Liite 1. Budjetti 

 

 

Palkat   30 x 214,85€ = 6445,50€ 
  

Laskettu elokuva- ja tv-tuotannon palkkojen 
mukaan 2018, jossa arviolta yhdeltä henki-
löltä kuluu tuotantoon 30 työtuntia 

 

Kalustovuokrat  5 x 230€ = 1150€ 

   Hinnat arvioitu Studiovarustamon sivuilta. 

   Järjestelmäkamera 120€/vrk 

   Optiikka 80€/vrk 

   Jalusta 30€/vrk 

 

Ruokailut   10 x 14,50€ = 145€ 

Ruokailun hinta on laskettu Mallaskosken Pa-
nimoravintolan ruokalistalta. 

 

Erikoispalveluiden hinnat 150€ 

1h Drone -kuvauksia 

 

Musiikki   0€ CC-lisenssi 

 

Juoksevat kulut  200€  

 

  YHTEENSÄ 8090,50
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Liite 2. Työpaikkailmoitus Revoltti Oy 
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Liite 3. Työpaikkailmoitus Red Collective Oy 

 

 

 


